Quanquam ridentem. Id est, quid obstat, quo minus,
 qui ridet, possit etiam verum dicere, & aliquid seriō
 agere, vel, quid prohibet & verat, quia a ridente veri-
 tas dicatur?

Olim. Est hic tempus indefiniri, vt Græcum ποτὲ
 aliquando, quandoq; Satyr. 8. huius lib. olim truncus eram
 ficul. est præteriti. Est interdum futuri, Ode 10. lib. 2.
 Non si malè nunc, & olim sic erit. Ita Græcum πάλαι ad-
 uerbium sumitur.

Crustula blandi. Ὑποκομισμὸν diminutivum est a cru-
 stum, quo significatur rei esculentæ & vescæ, live panis,
 siue placentæ frustum & frustulum: sed apertius Seru.
 in vers. 3. Georg.

Concrecunt subit a currenti in flumine crusta.
 distinguit crustum & crustam, citans hunc locum: quum
 hanc dicimus fæminino genere: partem lapidis, aut
 ligni, aut gelu significamus: quum verò illud; alicui-
 us edulij, vt panis vel placentæ partem: vbi etiam ap-
 pellatur Iuvenal. Sat. 4. v. 5.

Nos colaphum intulimus lambenti crustula seruo.

Vnde crustularius, qui vulgò pastinarius dicitur: v-
 trumque Græcè φωμὸς καὶ φωμίον dicitur. Altero Læ-
 rtius vitur in vita Diogenis Cynici, ἐξέβαλε τὸ τρυβλίον
 θεασάμενος παιδίον τῷ κοίλῳ ἄρτε φωμίον τὴν φαλὴν ὑποδε-
 χόμενον, Emisit catinum conspicuus puellum e iusculo subri-
 piencem lentem cauo panis frustulo. Hinc φωμονόμαξ, para-
 situs botis & buccellus venerem explere cupiens. Crusta autē
 & crustula fæm. gen. est, quā quid integitur, nec quis-
 quam vescitur. Ratio autē huius vocis est quibusdā

a corio διὰ τὸ συνηνοῦν ab integro cornu, Græcè ἢ πλάξ,
 quod etiam tabulam & planitiem notat.

Elementa. Ita Grammatici prima doctrinæ pueri-
 lis rudimenta vocant. Ita Quintil. in præfatione 1.1.
 Principia Rhetorica, prima apud Rhetorem elementa, & qua
 de ipsa Rhetorica substantia queruntur, tractabimus. Quo
 modo Cic. dicit etiam, elementa loquendi. Ratio au-
 tem huius vocis ab alendo vel eleuando ducitur, vt
 hæc vocis Græcè στοιχεῖον, ab ordine & serie: quod in-
 de perfectio & ordinatio cuiusque artis tanquam ab
 incunabulis lacte nutrita proficitur. De liberali au-
 tem instructione puerorum & auditorum, non serui-
 li, lege Platonem lib. 7. de rep. sub finem. Tales autem
 doctorum blanditiæ pueris sunt pueriles, vt quæ mi-
 nimè proficiantur ab homine dipsycho, cuius cogi-
 tata & facta sunt plena inconstantiæ omnia, vt docet
 D. Iacob. epist. Cathol. cap. 1. v. 8. Ideoque Hebræi so-
 lent blandicias dicere Chalutz-chorti a diuisione, tan-
 quā diceret ἀπό τὸ διχοθυμίας, ac potius θυμολογίας, quod,
 qui tales sunt, aliud corde premant, aliud efferant ore.
 Itaque David Psal. 12. precatur, omnia labia blanda ex-
 scindi a Iehoua.

Sed tamen. Quia Poeta sibi ἐν τῷ πρώτῳ κεφάλαιῳ ἀν, p-
 pter parenthesin, cuius tractu interpellatus sensus solet
 sæpè excusari a Cicerone talib. discretiuis & alijs: qa
 Horati, in quā, præsertim longiori digressione distra-
 ctus sit, repetit primam sententiam, aut certè præcedēs
 iam ipsius verbū, quæ repetitio videtur vacare. Huc
 spectat, quod Valla in Elegantijs scripsit, Ludum sæpè
 lumi pro ioco, & pro exemplo citat hunc locum.

Seria ludo. Opponuntur hic Seriu & Ludus, sed 1. de
 Off. serium & iocosum: ac videat in primis, quib. de rebus
 loquatur: si serijs; seueritatē adhibeat si iocosis; lex. d. e. Et 1. 6.
 c. 4. Fab. Quint. Dictionum alia seria, alia iocosa, alia media.
 Desceat hæc vox Nomio ex eo, quod sic seorsim a ri-
 su, vt fortassis iocus a iucundo, & hoc a iuuando, id est,
 delectando.

Terram vertit aratro. Pro hoc Virgil. lib. 1. Georg. di-
 cit, Vertere terram ferro.

Persidus caupo. Qui & malignus Sat. 5. proxima dicit,
 fortasse ratione habitā vocis Græcè κακώδης, quæ qui-
 dā definiunt προσηγορίαν ἢ μεταπηροῦσαν ἢ παρὰ τὸν νόμον ἢ ὄνον,
 Gal. reuendens & trouillons de vin. quæ cauponaria non
 exercetur sine magna fraude & damno ementis. Ety-
 mon autē vocis est παρὰ τὸν νόμον, τὸ ἔστι, φάδουλον, a πρῶ-
 τῳ, vnde quidā putant cauponē & stabulariū idē esse,
 & quid ab hospite differat, videtur Cic. 1. de Divinat.
 indicare: Quum duo quædam Aroædes admodū famulantes i-
 ter vna faceret, & Magaram venissent, alterum ad cauponē,
 i. ad tabernaculum, auerisse, ad hospitem alterum. Turneb.
 ex opinione quorundā scribit, non solum intelligen-
 dum esse cauponem, qui statim in aliqua vrbe habet
 cauponam, sed etiam de copiarijs, qui publice con-
 ducebant munus illud suppeditandi magistratibus pere-
 grinantib. & ipsorū cōmitatu præbenda. i. vinū & o-
 baria, quorum malignitas & illiberalitas accusatur
 Satyr. 5. huius libri.

Audaces. Ἄφοβία τοιαύτη πρὸς θεοῦ, sic Od. 1. expressa
 est, Illi robur & as triplex

Circa pectus erat, qui fragilem truci
 Commisit pelago ratem
 Primus nos timuit præcipitem Africum
 Decerantem Aquilonibus.

Qui currunt. Hoc verbum de curru terrestri dicitur
 quidem, vt Cic. 3. de Offic. qui stadium curru, emittit & con-
 tendere debet, quā maximè possit, vt vincat: sed frequen-
 tius de cursu æquoreo & flauitili dici solet, vt Virg. 3.
 Aen. Aequor vastam caua trabe currimus.

Hac mente.] Id est, hoc consilio, & hac voluntate Gall. *Acesse intention.* Quemadmodum sumitur Ep. 1. lib. 1. *Non eadem est aras, non mens.*